
Epígraf V. Manteniment de nínxols.
* Amb carácter obligatori: 1.000 ptes. l'any per nínxol.

TAXES DE RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES 
Ais efectes de la present ordenanza s'enten per 

escombrarles dom estiques les que norm alm ent es 
produeixen a les cases destinades a habitatge, i 
escom brarles industriáis o com erciáis les que es
produeixen en establiments d'aquest tipus:

S'aplicaran les tarifes següents.
Habitatges............................................................................7.780
Comerços al detall............................................................22.575
Oficines fins a 30 m2.........................................................18.565
Fabricació i venda de ceràmica i terrissa......................18.565
Perruqueries......................................................................18.565
Magatzems, oficines i similars de més de 30 m2.......39.465
Bars, restaurants, hostals, cafeteries i similars...........41.275
Indústries càrniques, fábriques en general i 
establiments d'elaboració d'aliments precuinats
al'engrós...........................................................................136.460
Magatzems de cadenes d'alimentació i
distribució a l'engrós..................................................... 160.150
Habitatges colonia Vinyoles.............................................4.665
Bars i restaurants colonia Vinyoles...............................24.800

PREU PÚBLIC PEL SUBMINISTRAMENT 
D'AIGUA POTABLE

Tarifa primera: InstaLlació i manteniment de comptadors
a) Primera instal.lació de comptador...........................50.000
b) Instal.lació comptadors en bateries.........................25.000
c) Manteniment de comptadors (trimestral)......................80

Tarifa segona: Preu del subministrament del metre cúblic 
d'aigua
Bloc 1: de 0 a 25 m3 (trimestres)..........................................34
Bloc 2: de més de 25 a 50 m3 (trimestre)............................ 44
Bloc 3: de més de 50 m3 (trimestre)......................................55

En qualsevol cas es facturará un mínim trimestral de 
18 m3.

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 
INSTAL.LACIONS I OBRES

b) La quota de l'impost será el résultat d'aplicar a la base 
imposable el tipus de gravámen.
c) El tipus de gravámen será del 2,25%
d) L'impost s'acredita en el moment d'iniciar-se la 
construcció, instal.lació de l’obra encara que hom no hagi 
obtingut la llicéncia corresponent.

TAXA PER LLICÈNCIA D'OBERTURA 
D'ESTABLIMENTS

Els articles 4 i 5 queden redactats de la següent manera: 
Article 4.1.- La quota tributària de les llicències que es 
sol.liciten per Lexercici d'activitats qualificades com 
innócües es determ inará segons la superficie de 
l'establiment aplicant les següents tarifes.

Pessetes

a) fins 50 m2 ______________  36.000
b) de 51 a 150 m 2 ___________ 50.000
c) de 151 a 300 m 2 __________  60.000
d) de més de 300 m 2   80.000

2.- La quota tributària de les llicències sol.licitades per 
exercir activitats classificades segons les normes vigents 
sobre la matèria, es determinará segons la superficie de 
l'establiment aplicant les següents tarifes:

Pessetes
a) fins 50 m2 ______________ 87.550
b) de 51 a 100 m 2 __________  128.750
c) de 101 a 500 m 2_________  180.250
d) de 501 a 1.000 m 2   257.500
e) de més de 1.000 m2

- els primers 1.000 m2 a:_ 257.500
- per cada m2 d'excés a:— 200

Article 5.1.- La primera visita técnica de comprovació 
per l'obtenció de la llicència de primera obertura no 
acreditará cap quota addicional.

2.- Les segones i següents visites acreditaran una quota 
addicional de 5.000 ptes. per les activitats innócües, i 
d 'il .000 ptes. per les activitats classificades.

Base imposable, quota i acreditament.
a) La base imposable d'aquest impost será constituida pel 
cost real i efectiu de construcció, instal.lació o obra.


